## 浙江百达精工股份有限公司

## 关于持股 5%以上股东权益变动触及 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 重要内容提示:

- 本次权益变动属于 5%以上非第一大股东减持股份,不触及要约收购。
- 本次权益变动不会使公司实际控制人发生变化。
- 本次权益变动前, 阮吉林先生持有公司无限售条件流通股 15,313,700 股,占公司最新总股本的7.57%。本次权益变动后,阮吉林先生持有公司无限售 条件流通股 13, 293, 700 股, 持有公司股份比例从 7.57%减少至 6.58%。

2025年2月19日,浙江百达精工股份有限公司(以下简称"公司"、"百 达精工")接到公司持股5%以上股东阮吉林先生通知,在2025年2月13日至 2025年2月19日期间,阮吉林先生通过上海证券交易所共计减持股份2,020,000 股,占公司最新总股本的1.00%,其中以集中竞价交易方式累计减持公司无限售 条件流通股 320,000 股,占公司最新总股本的 0.16%;以大宗交易方式累计减持 公司无限售条件流通股 1,700,000 股,占公司最新总股本的 0.84%。

本次权益变动前, 阮吉林先生持有公司无限售条件流通股 15,313,700 股, 占公司最新总股本的 7.57%。本次权益变动后,阮吉林先生持有公司无限售条件 流通股 13, 293, 700 股, 持有公司股份比例从 7. 57%减少至 6. 58%。

公司于 2025 年 2 月 19 日收到阮吉林先生出具的《关于减持股份暨权益变动 触及1%的告知函》,现将有关情况公告如下:

#### 一、本次权益变动基本情况

信息披露	姓名	阮吉林
义务人基	住所	浙江省台州市椒江区三甲街道石柱村

本信息	权益变动时间	2025年2月13日至2025年2月19日				
权益变动情况	变动方式	变动日期	股份种类	减持数量 (股)	减持比例	
	集中竞价交易	2025年2月1 3日-2025年 2月19日	人民币普通股	320, 000	0. 16%	
	大宗交易	2025年2月18日	人民币普通股	1,700,000	0.84%	
	合计			2,020,000	1.00%	

- 注: 1、上述减持主体存在一致行动人。
- 2、本次权益变动所涉及股份均享有表决权,不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。
  - 3、所有表格中的数据尾差为数据四舍五入所致。
  - 4、上述持股比例均按照公司最新总股本计算。

# 二、本次权益变动前后,信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公司权 益的股份情况

	本次减持	前持有股份	本次减持后持有股份		
股东名称	持有数量(股)	占总股本比例(%)	持有数量 (股)	占总股本比例 (%)	
阮吉林及其一致行 动人(合并计算)	16, 133, 700	7. 98	14, 113, 700	6.98	
阮吉林	15, 313, 700	7. 57	13, 293, 700	6. 58	
阮卢安	820,000	0.41	820,000	0.41	

- 注: 1、一致行动关系形成原因为阮卢安为阮吉林之子。
- 2、根据 2025 年 1 月 10 日生效的《证券期货法律适用意见第 19 号——<上市公司收购管理办法>第十三条、第十四条的适用意见》(以下简称"《法律适用意见第 19 号》")相关规定,投资者及其一致行动人拥有权益的股份占上市公司已发行股份的 5%后,变动比例触及 1%时,应予以披露。

## 三、其他相关说明

- 1、本次减持的股东不属于公司控股股东、实际控制人。本次减持不会导致 公司控制权发生变化,不会对公司治理结构、股权结构及持续性经营产生影响。 本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
- 2、本次权益变动为履行此前披露的股份减持计划,具体内容详见公司于 2024 年 11 月 13 日在上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)发布的《关于持股 5%以上股东减持股份计划公告》(公告编号: 2024-067),不触及要约收购。
- 3、本次权益变动后,股东阮吉林减持股份计划尚未实施完毕。公司后续将 及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。
- 4、本次减持不存在违反《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》等相关法律法规、部门规章、规范性文件的相关规定,亦不存在违反减持主体相关承诺的情况。公司将督促减持主体严格遵守相关法律法规及规则要求,并及时履行信息披露义务。

特此公告。

浙江百达精工股份有限公司董事会 2025年2月20日